
НАРУЧИЛАЦ: Црвени крст Новог Сада – Градска организација 
Број ЈН: 6/2014 
Број : 05-9/5 
Датум: 13.11.2014.г. 
ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за конкурсну документацију ЈН 6/2014 
 
На основу члана 63. став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 
124/2012), комисија за јавне набавке Црвеног крста Новог Сада формирана по решењу 
Број: 05-9/3 од 28.10.2014.г. даје следећу информацију: 
У поступку јавне набавке добара - „ Набавка 1.200 прехрамбених пакета (25 кг .брашна, 
2 кг. пасуља, 1 кг. пиринча, 2 лит. сунцокретовог јестивог уља, 2кг. тестенина, 1050 гр. 
месног нареска) ЈН 6/2014, дана 10.11.2014.г. примљена су следећа питања: 
 
1. Питање: 
 
 - на страни 15 навели сте да уз понуду понуђач треба да достави бланко меницу 
регистровану  и менично писмо са износом 10% од укупне вредности понуде без ПДВ-а 
"за озбиљност понуде", а у документацији у приложеном менично писму стоји да се 
издаје  "по основу гаранције за добро извршење посла"!  
Да ли се менично писмо које се налази у саставу конкурсне документације прилаже тек 
када се потписује уговор?   
Где је у том случају менично овлашћење које се предаје уз понуду? 
 
1.1Одговор: 
Наручилац је конкурсном документацијом предвидео да се менично писмо за 
озбиљност понуде предаје приликом закључења Уговора, а у случају да понуда 
понуђача буде изабрана као најповољнија, понуђач је дужан да приликом закључења 
Уговора приложи ново менично овлашћење које се издаје по основу гаранције за добро 
извршење посла. 
Менично овлашћење које се предаје уз понуду налази се у конкурсној документацији 
на страни 33 
2. Питање: 
 - такође на страни 15 је наведено да " у тренутку закључења уговора изабрани понуђач 
је дужан да достави банкарску гаранцију за добро извршење посла". Да ли сте мислили 
на меницу и менично овлашћење или на банкарску гаранцију коју издаје банка? 
 
2.1 Одговор 
Наручилац је конкурсном документацијом предвидео да је у тренутку закључења 
уговора изабрани понуђач дужан да достави банкарску гаранцију за добро извршење 
посла, а под тим се подразумева: меница, менично овлашћење, картон депонованих 
потписа и захтев за регистрацију менице. 
Банкарска гаранција која се помиње на страни 15 конкурсне документације представља 
техничку грешку Наручиоца, те ће стога Наручилац извршити измену конкурсне 
документације. 
 
3. Питање: 
 - да ли уз понуду треба да се достави само "образац референтна листа" , јер у 
документацији није дат образац референтна листа коју потврђује сваки од наших 
купаца појединачно? 
 
3.1 Одговор 
Наручилац је направио техничку грешку приликом састављања конкурсне 
документације, јер није дао Образац Потврда о референцама, те ће стога Наручилац 
извршити измену конкурсне документације. 



 


